ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯРОСЛАВСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ ЖИВОТНОВОДСТВА И КОРМОПРОИЗВОДСТВА»
(ФГБНУ ЯрНИИЖК)

ЮЛ0.2017г. ПРИКАЗ № 49-кА

«о порядке проведения аттестации научных работников»

В целях определения соответствия научных работников занимаемым
должностям на основе оценки их профессиональной деятельности,
руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 мая 2015 г. № 538 «Об утверждении порядка проведения
аттестации работников, занимающих должности научных работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать аттестационную комиссию, в составе:
председатель комиссии -  А.В. Коновалов, к.с.х.н., директор;
заместитель председателя -  А.В. Ильина, к.с-х.н., заведующая лабораторией
иммуногенетики и биотехнологии, ученый секретарь;
секретарь комиссии -  Н.М. Макарова, заведующая канцелярией;
члены комиссии:
Н.М. Косяченко, д.б.н., главный научный сотрудник лаборатории разведения
и селекции сельскохозяйственных животных;
М.В.Абрамова, к.с-х.н., старший научный сотрудник лаборатории разведения
и селекции сельскохозяйственных животных;
А.А.Алексеев, старший научный сотрудник отдела технологии скотоводства;
Г.К.Ошкина, научный сотрудник отдела технологии скотоводства;
М.Н. Костылев, к.с-х.н., ведущий научный сотрудник лаборатории селекции
и разведения с-х животных;
К.В. Павлов, главный экономист.
2. Утвердить «Положение о порядке проведения аттестации работников,
занимающих должности научных работников ФГБНУ ЯрНИИЖК».
3. Утвердить прилагаемый список работников, подлежащих аттестации и
график ее проведения в 2017 году.
4. Утвердить прилагаемый список работников, освобождаемых от аттестации
в 2017 году.
5. Провести в период с 10.11.2017 г. по 14.11.2017 года аттестацию научных
работников.
6. Работникам подлежащих аттестации, в срок до 30.10.2017 г. представить в
аттестационную комиссию материалы согласно прилагаемому списку.

7. Главному научному сотруднику, заведующим отделами, лабораториями
подготовить отзыв об исполнении научными работниками должностных
обязанностей за аттестационный период в срок до 01.11.2017 г.
8. Инспектору по кадрам обеспечить доведение до сведения работников,
подлежащих аттестации настоящего приказа, не позднее, чем за 30
календарных дней до дня проведения аттестации, способом, принятым в
учреждении, в том числе под личную подпись, а также с помощью отправки
электронного сообщения работнику.
9. Ученому секретарю разместить положение об аттестационной комиссии,
ее составе и порядке работы на официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Главному экономисту по результатам аттестации разработать систему
оценки эффективности деятельности работников для использования
принципов эффективного контракта.
11. Контроль за исполнением приказа

Директор

С приказом ознакомлены:

Заведующая лабораторией
иммуногенетики и биотехнологии,
ученый секретарь

Заведующая канцелярией

А.В. Коновалов

А.В. Ильина

Н.М. Макарова

Главный научный сотрудник лаборатории
разведения и селекции
сельскохозяйственных животных

Старший научный сотрудник лаборатории
разведения и селекции
сельскохозяйственных животных

Старший научный сотрудник отдела
технологии скотоводства
Научный сотрудник отдела технологии
скотоводства

Ведущий научный сотрудник

Главный экономист, председатель СТК